平成29年２月７日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 義博

（コード番号 4092 東証1部）

問合せ先 総務人事部長 畑 和憲

（TEL 03-3636-8111）

代表取締役の異動及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び執行役員の異動について、下記のとおり決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

本日、当社代表取締役社長鈴木義博より、平成29年３月31日をもって代表取締役社長を辞任する旨

の申出があり、これを受理しました。これに伴い、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取

締役の異動を決議いたしました。

（２）異動の内容

氏 名 新 旧

棚橋
たなはし

 洋太
ひろた

 代表取締役社長 代表取締役兼専務執行役員

鈴木
すずき

 義
よし

博
ひろ

 取締役相談役 代表取締役社長

（３）異動予定日

平成29年４月１日

（４）新任代表取締役社長の略歴

氏        名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する当社の

普通株式数

棚橋
たなはし

 洋太
ひろた

（昭和51年

３月13日生）

平成12年３月 東京理科大学大学院 理学研究科（化学専攻）修了 株

平成12年４月 住友スリーエム株式会社（現 スリーエムジャパン株式会社）

入社

33,000

平成19年２月 日本化学工業株式会社 入社

平成20年６月 有機事業本部付部長

平成23年４月 執行役員兼経営企画室長

平成24年６月 取締役兼常務執行役員兼営業本部長

平成26年４月 取締役兼専務執行役員兼経営企画室、事業推進本部及び

営業本部担当

平成27年６月 代表取締役兼専務執行役員兼経営企画室、事業推進本部及び

営業本部担当

（現在に至る）

重要な兼職の状況

エヌシー・テック株式会社代表取締役、京葉ケミカル株式会社代表取締役

２．執行役員の異動

（１）異動の内容

氏 名 新 旧

棚橋
たなはし

 洋太
ひろた

 代表取締役社長
代表取締役兼専務執行役員兼

経営企画室、事業推進本部及び営業本部担当

木下
きのした

 真之
まさゆき

 取締役兼執行役員兼生産技術本部管掌 取締役兼執行役員兼生産技術本部長

愛川
あいかわ

 浩
ひろ

功
よし

 執行役員兼生産技術本部長 執行役員兼研究開発本部長兼研究管理部長

飯島
いいじま

 敏夫
としお

 執行役員兼研究開発本部長 開発企画部長

（２）異動予定日

平成29年４月１日

以上